
 2 – quinta-feira, 28 de Setembro de 2023 diário doS municípioS mineiroS minaS GeraiS 

Bom Jesus do Galho

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS Nº 013/2023

o Município Bom Jesus do Galho/MG, através da CPL, comunica que 
abrirá o Processo Licitatório nº: 099/2023, Modalidade tomada de Pre-
ços nº: 013/2023, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é a contratação 
de empresa especializada para a execução, em regime de empreitada 
por preços unitários pelo valor global, para pavimentação intertra-
vado com blocos sextavados em ruas do município, distrito do Quar-
tel do Sacramento e Povoado do São Geraldo, com recursos oriundos 
da transferência Especial Estadual nº 9385376 – Indicação nº 117354, 
conforme planilhas e projetos em anexo. a abertura será dia 16/10/2023 
às 13h30, na sede da Prefeitura. Edital disponível no site da https://
www.bomjesusdogalho.mg.gov.br. Informações tel.: (33) 3354-1358. 
Email: licitacoes.bjg@outlook.com. Bom Jesus do Galho, 26 de setem-
bro de 2023. aníbal Borges - Prefeito Municipal.

3 cm -26 1848032 - 1

Bonito de Minas

Prefeitura Municipal
TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 074/2023
objeto: Execução de obras de assentamento de 14 (quatorze) mata-bur-
ros em estradas rurais. Sessão de recebimento e julgamento: 16/10/2023 
as 09hr00min. 

toMaDa DE PrEÇoS n° 010/2023
ProCESSo LICItatÓrIo n° 083/2023

objeto: Execução de obras de construção de 21 (vinte e uma) cisternas 
em residências da zona rural do município. Sessão de recebimento e 
julgamento: 17/10/2023 as 09hr00min. Editais na integra no site oficial 
do Município www.bonitodeminas.mg.gov.br. Maiores informações: 
licitacao@bonitodeminas.mg.gov.br.

3 cm -27 1848481 - 1

 EXTRATO DA ATA DO PROCESSO N° 064/2023
Pregão Presencial n° 011/2023. Celebrado com as empresas CarLoS 
nEVES CorrEa JunIor, CnPJ n°64.206.311/0001-94 e QuEntE 
E FrIo ar ConDICIonaDo EIrELI, CnPJ n°33.921.401/00001-33 
objeto: Serviços de manutenção em aparelho de ar condicionado. Valor 
Global: r$ 26.700,00. Vigência: 05/09/2023 a 05/09/2024.
Extrato da ata do Processo n° 065/2023 – Pregão Presencial n° 
012/2023. Celebrado com as empresas MErCaDÃo Do ProDu-
tor DE JanuÁrIa EIrELLI,CnPJ nº 17.238.122/0001-13 e mais 
quatro empresas. objeto: aquisição de material de Construção, Elétrico 
e Hidráulico. Valor Global: r$ 1.323.516,66. Vigência: 06/09/2023 a 
06/09/2024.
Extrato do Contrato do Processo n° 073/2023- adesão n° 012/2023. 
Celebrado com as empresas StraDa VEíCuLoS E PEÇaS LtDa 
inscrita no CnPJ n° 01.654.749/0001-15. objeto: aquisição Veículo de 
Passeio para Secretaria de Saúde. Valor Global: r$82.536,14, Vigência: 
31/08/2023 a 30/11/2023.
Extrato do Contrato do Processo n° 074/2022- Pregão Presencial 
n° 024/2022. Celebrado com a empresa GEorGE roDrIGuES 
FranCo, inscrita no CnPJ nº 26.773.779/0001-71. objeto: Serviços 
de fornecimento de hospedagem na sede do Município. Valor Global: 
r$ 20.820,00. Vigência: 31.08.2023 a 31.08.2024.
Extrato do Contrato do Processo n° 078/2023- adesão n° 014/2023. 
Celebrado com as empresas MatHEuS MEnDES rIBEIro LtDa, 
CnPJ nº 49.345.639/001-06. objeto: aquisição Câmeras de segurança 
para instalação nas escolas municipais. Valor Global: r$ 17.300,00. 
Vigência: 20/09/2023 a 19/10/2023.
Extrato do Contrato do Processo n° 080/2023- Dispensa n° 015/2023. 
Celebrado com as empresa. DanILo DE Souza CarVaLHo-ME, 
CnPJ n° 20.089.765/0001-57. objeto: Prestação de serviços de 
captação,edição de imagens e produção de vídeo. Valor Global: r$ 
17.500,00. Vigência: 20/09/2023 a 20/11/2023.

tErMoS aDItIVoS
Extrato do primeiro termo aditivo de renovação do contrato n° 
087/2022- Processo Licitatório n° 078/2022- tomada de Preços n° 
022/2022. Celebrado com a Sra. aBILIa PErEIra DE Souza, ins-
crita no CPF sob o nº 043.523.846-90. objeto: Locação de imóvel para 
uso da Secretaria Municipal de assistência Social. Valor do aditivo: r$ 
6.00,00.Vigência: 30/08/2023 a 30/08/2024.
Extrato do segundo termo aditivo de renovação do contrato n° 
086/2021- Processo Licitatório n° 097/2021- Pregão Presencial 
n°050/2021. Celebrado com a empresa VIVVEr SIStEMaS LtDa, 
CnPJ sob o nº 03.381.389/0001-50. objeto: Serviço de cessão onerosa 
de software de Gestão Publica em Saúde. Valor do aditivo: 54.000,00. 
Vigente. 12/09/2023 a 11/09/2024.
Extrato do primeiro termo aditivo de acréscimo de quantitativo do 
Contrato n° 007/2023- Processo Licitatório n° 005/2023- Dispensa n° 
001/2023- Chamada Pública n° 002/2023. Celebrado com a Sra. MarIa 
DaS DorES FErnanDES araÚJo, CPF nº 635.118.866-00. 
objeto: agricultura Familiar. Valor do aditivo: r$ 6.720,00. Vigente: 
14/09/2023 a 31/12/2023.
Extrato do nono termo aditivo de acréscimo de quantitativo do contrato 
n° 104/2021 e Processo Licitatório n° 110/2021- tomada de Preços 
n° 005/2021. Celebrado com a empresa ConSorCIo SPa tranS-
PortES, CnPJ nº 40.857.557/0001-68. objeto: Prestação de Servi-
ços transporte Escolar. Valor do aditivo: r$ 2.407.290,99. Vigente 
em: 12/09/2023.

12 cm -27 1848370 - 1

Braúnas

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 004/2023

Contratação da empresa opus assessoria e Promoções artísticas Ltda, 
CnPJ n° 88.916.135/0001-42, que representa com exclusividade 
a dupla “Munhoz & Mariano”, para apresentação de show musical 
no dia 14/10/2023, por ocasião da Festa de Braúnas 2023, Valor r$ 
142.400,00. Data: 27/09/2023. Hélio Xavier de andrade. Presidente 
da CPL.

2 cm -27 1848706 - 1

Brumadinho

Prefeitura Municipal
 ABERTURA DE LICITAÇÃO – PE 74/2023 PA 294/2023 

aquisição de Material escolar. Data de abertura: 16/10/2023 as 9h. Ver 
site: www.brumadinho.mg.gov.br – Sonia Barcelos- Secret. Educação.

1 cm -27 1848747 - 1

 DISPENSA 51/23
Ato de Ratificação - Ratifico o PAC 282/23-Dispensa 51/23, Aq pelicu-
las p Raio-X e outros. Contr Brasfilme Comercio Empreed Participa-
ções Ltda. Valor global: r$ 50000,00.avimar Barcelos/Pref

1 cm -27 1848746 - 1

Cachoeira da Prata

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 059/2023 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2023
torna público aos interessados em geral que está realizando licitação 
pública, instaurada na modalidade Processo Licitatório nº 059/2023 
– Concorrência Pública nº 003/2023, cujo objeto é: contratação de 
empresa especializada para execução de obras de drenagem pluvial e 
pavimentação na rua helena costa frança e rua padre joão ribeiro da 
cruz que deságua no bairro recanto dos angicos, Município De Cacho-
eira Da Prata/MG, sob a coordenação da secretaria municipal de obras e 
serviços urbanos, referente ao empréstimo sob forma de financiamento 
com recursos da caixa econômica federal – programa finisa: programa 
de financiamento à infraestrutura e ao saneamento, proveniente do con-
trato n° 0608120-38, firmado junto à caixa econômica federal, con-
forme projeto básico, memorial descritivo, cronograma físico-finan-
ceiro e planilha quantitativa anexos ao edital, que será realizado na data 
de 01/11/2023, às 09h00min, no Setor de Licitações desta Prefeitura, 
localizado à Praça JK, 139 , Centro, Cachoeira da Prata-MG- Informa-
ções pelo e-mail: licitacao@cachoeiradaprata.mg.gov.br, ou pelo site 
cachoeiradaprata.mg.gov.br.Cachoeira da Prata, 27/09/2023. Jéssica 
Soares – Presidente da Comissão

5 cm -27 1848610 - 1

Caetanópolis

Prefeitura Municipal
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2023

a Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, torna público que fará reali-
zar Processo Licitatório nº 074/2023, Pregão Eletrônico nº 026/2023, 
“registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para 
fornecimento de materiais elétricos a serem utilizados na manutenção 
dos prédios, praças, jardins, logradouros, poços artesianos urbanos e 
rurais, prédios da Polícia Civil e Polícia Militar e atendimento aos con-
vênios firmados,conforme especificações do anexo I do edital”. Data de 
abertura das Propostas: 17/10/2023 às 08:00h, naPlataforma de Licita-
ções Licitar Digital (www.licitardigital.com.br). Maiores informações: 
tel: (31) 3714-7399, Edital disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br 
e www.licitardigital.com.br. Secretário M. de administração: Carlos 
Lúcio Pinto Júnior.

3 cm -27 1848446 - 1

Caeté

Prefeitura Municipal
REVOGAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2021

o Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar que 
o processo acima citado, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é Con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de forne-
cimento e contratação de empresa especializada para implantação de 
Sistema de Proteção de Descargas atmosféricas – SPDa da Igreja 
Matriz nª Srª do Bom Sucesso, foi rEVoGaDo, conforme art. 49 
da Lei nº 8.666/93. toda documentação foi autuada no processo para 
vista dos interessados. Maiores informações pelos telefones (31) 3651-
8047/3264 ou 3651-3234/3235/3125 (S.M. obras) ou através do Site: 
www.caete.mg.gov.br. Caeté, 14 de setembro de 2023.

rEVoGaÇÃo Carta ConVItE nº 002/2023
o Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar que 
o processo acima citado, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é Con-
tratação de Microempresas (ME) e Empresas de Pequeno Porte (EPP), 
para o fornecimento e instalação de cortinas do tipo rolô, modelo tela 
solar e persianas, com fornecimento de mão-de-obra e material, para 
instalação em prédios das Escolas Municipais e prédios setoriais para 
atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, foi rEVo-
GaDo, conforme art. 49 da Lei nº 8.666/93. toda documentação foi 
autuada no processo para vista dos interessados. Maiores informações 
pelos telefones (31) 3651-8047/3264 ou 3651-3237/3602 (S.M. Edu-
cação) ou através do Site: www.caete.mg.gov.br. Caeté, 22 de setem-
bro de 2023.

rESuLtaDo toMaDa DE PrEÇoS nº 004/2023
o Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar que 
a comissão de licitação, no uso das atribuições legais, considerando 
haver cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na 
Modalidade acima citada, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é Con-
tratação de seguro para a frota de veículos das Secretarias Municipais 
de: Saúde, Desenvolvimento Sustentável e Meio ambiente, assistên-
cia Social, Educação e Esporte e Lazer com cobertura contra danos 
materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, incêndio, 
danos causados pela natureza, e assistência 24 (vinte quatro) horas, por 
um período de 12 (doze) meses, mediante especificação deste Edital e 
seus anexos. assim, nos termos da legislação vigente, art. 43, inciso VI 
e art.64da Lei Federal nº8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, o Secretário Municipal de administração aDJuDICa E 
HoMoLoGaem favor da empresavencedorado certame:Gente Segu-
radora S/a., por ter apresentado proposta mais vantajosa para a admi-
nistração, de Menor Preço no valor global de r$ 110.615,36. Maiores 
informações pelos telefones (31) 3651-3264/8047. Caeté, 26 de setem-
bro de 2023.

rESuLtaDo toMaDa DE PrEÇoS nº 006/2023
o Município de Caeté-MG torna público a quem possa interessar que a 
comissão de licitação, no uso das atribuições legais, considerando haver 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na Modali-
dade acima citada, tipo Menor Preço Global, cujo objeto é Contratação 
de empresa para prestação de serviços de apreensão, transporte, guarda 
e alimentação de animais de médio e grande porte soltos dentro da área 
urbana da sede e distritos do Município de Caeté, com fornecimento 
de veículo apropriado, contendo rampa para embarque, em bom estado 
de conservação, incluindo a guarda em local apropriado, medicamen-
tos e cuidados veterinários, por um período de 12 meses, mediante 
especificação deste Edital e seus anexos. Assim, nos termos da legis-
lação vigente, art. 43, inciso VI e art.64da Lei Federal nº8.666, de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, o Secretário Municipal de 
administração aDJuDICa E HoMoLoGaem favor da empresaven-
cedorado certame:renata Kerley alcantara Perdigão ME, por ter apre-
sentado proposta mais vantajosa para a administração, de Menor Preço 
no valor global de r$ 249.600,00. Maiores informações pelos telefones 
(31) 3651-3264/8047 ou (31) 3651-5025 (Defesa Social). Caeté, 20 de 
setembro de 2023.

14 cm -26 1847911 - 1

Serviço Autônomo de Água 
e Esgoto - SAAE

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2023
o SaaE de Caeté/MG, por sua Pregoeira, designada pela Portaria nº 
001/2023, torna público que, no dia 17 de outubro de 2023, às 09 horas, 
na rua Monsenhor Domingos, nº 242, Centro, Caeté/MG, realizará lici-
tação na modalidade de Pregão Presencial, do tipo Menor Preço por 
Item, tendo como objeto a aquisição de lacres, arruelas e discos de 
vedação. o Edital na íntegra encontra-se disponível no endereço eletrô-
nico www.saaecaete.mg.gov.br. Informações pelo telefone (31) 3651-
5100. Caeté/MG, 27/09/2023. Cíntia Soares Félix, Pregoeira.

2 cm -27 1848582 - 1

Camanducaia

Prefeitura Municipal
AVISO DE LICITAÇÃO – ALTERAÇÃO DE 

DATA DE ABERTURA: PROC. 000297/23 
Pregão eletrônico – aviso de Licitação: Proc. 000307/23 – pregão ele-
trônico – nº 85 / 2023 sistema de registro de preços - tipo: menor preco 
global. –objeto: eventual e futura contratação de serviço de mecânica 
leve. Valor Estimado: r$ 510.364,80 (quinhentos e dez mil, trezentos e 
sessenta e quatro reais e oitenta centavos) - abertura dia 10/10/2023 ás 
09:00. obs. Informações e retirada da integra do Edital na Prefeitura; 
horário comercial no setor de Licitações ou site: https://www.camandu-
caia.mg.gov.br/transparencia/licitacao/aviso-de-publicacao.

3 cm -27 1848713 - 1

Campestre

Prefeitura Municipal
PROCESSO LICITATÓRIO 093/2023

Pregão Eletrônico 057/2023- SrP 041/2023. torna público o pregão 
eletrônico que tem por finalidade o registro de preços de medicamentos, 
injetáveis e materiais ambulatoriais. Julgamento: menor preço por item. 
Propostas: Das 8h do dia 29/09/2023 até às 8h30 do dia 11/10/2023. 
abertura e julgamento: 11/10/2023 às 8h30. Início: 11/10/2023 às 
9h. Horário de Brasília. Portal: BLL www.bll.org.br. Contato: (35) 
3743-3067. Edital: www.campestre.mg.gov.br - Priscila Juliana Vilela 
Barra_Pregoeira.

2 cm -27 1848788 - 1

Campo Azul

Prefeitura Municipal
 EXTRATO DO CONTRATO 132/2023

torna público extrato do contr. 0132/2023, proc. 076/2023, Dispensa 
013/2023, objeto: construção de um galpão para abrigar a usina de tria-
gem semimecanizada na zona rural do município de Icaraí de minas., 
mediante contrato de programa com consórcio intermunicipal para o 
desenvolvimento ambiental sustentável do norte de minas – CoDa-
NORTE. Contratado Consórcio Intermunicipal Multifinalitário para 
o Desenvolvimento ambiental Sustentável do norte de Minas-Co-
DanortE CnPJ: 19.193.527/0001-08 Vlr: r$; 33.332,48 Vig: 
12/09/2023 a 31/12/2023, oseas almeida júnior: prefeito municipal de 
campo azul-mg.

 EXtrato Do Contrato 133/2023
torna público extrato do contr. 0133/2023, proc. 078/2023, Inexigi-
bilidade 026/2023, objeto: contratação de show artístico musical do 
cantor Edimilson Batista para apresentação no dia 14 de outubro DE 
2023 durante tradicional festa de nossa senhora aparecida na comuni-
dade de riacho dos santos . Contratado EWErton aLVES Da SILVa 
MEI CnPJ: 42.447.063/0001-30 Vlr: r$; 18.000,00 Vig: 25/09/2023 
a 30/10/2023, oseas almeida júnior: prefeito municipal de campo 
azul-mg.

5 cm -27 1848566 - 1

Campo Belo

Prefeitura Municipal
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 007/2023
o MunICíPIo DE CaMPo BELo/MG, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados 
que se encontra aberta Licitação, na modalidade Concorrência Pública 
n.º 007/2023, para contratação de empresa para prestação de serviços 
de mão de obra com fornecimento de materiais para pavimentação 
asfáltica de vias públicas – Implantação e recapeamento – com recur-
sos FInISa/2023 – Contrato:06107413-42. os envelopes deverão 
ser entregues no dia 07/11/2023 até às 13:00 horas na sala de reuniões 

da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal. o Edi-
tal completo estará disponível no site: campobelo.atende.net e no Setor 
de Licitações da Prefeitura na rua tiradentes, n.º 491, Centro, Campo 
Belo/MG; tel.: (35) 3831-7914. Campo Belo, 26 de Setembro de 2023. 
Liwblianna Pires - Presidente da CPL

4 cm -27 1848664 - 1

Capitão Andrade

Prefeitura Municipal
ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO Nº 063/2023

 torna público a abertura da modalidade toMaDa DE PrEÇoS nº 
005/2023, menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa 
especializada para construção de uma praça pública que será implan-
tada no Bairro nossa Senhora da aparecida no Munícipio de Capitão 
andrade/MG. a abertura será no dia 17 de outubro de 2023 às 08:00 
horas, na Prefeitura Municipal de Capitão andrade/MG, na rua Mes-
sias nogueira da Silva, 500 – Centro, Capitão andrade/MG. o Edital 
poderá ser lido e obtido no período de 28 de setembro de 2023 a 17 de 
outubro de 2023, através do portal da transparência https://www.trans-
parencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/ ou pelo tel.: (33) 3231-
9124, de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas, com Gabriela Virgi-
nia de Carvalho arruda – Presidente da CPL.

3 cm -27 1848353 - 1

 ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO Nº 064/2023 
torna público a abertura da modalidade toMaDa DE PrEÇoS nº 
006/2023, menor preço global, cujo objeto é a Contratação de empresa 
habilitada para realização de ProJEto DE CoMBatE E PrEVEn-
ÇÃo DE InCÊnDIo CoM aVBC para o Município de Capitão 
andrade/MG. a abertura será no dia 17 de outubro de 2023 às 11:00 
horas, na Prefeitura Municipal de Capitão andrade/MG, na rua Mes-
sias nogueira da Silva, 500 – Centro, Capitão andrade/MG. o Edital 
poderá ser lido e obtido no período de 28 de setembro de 2023 a 17 de 
outubro de 2023, através do portal da transparência https://www.trans-
parencia.capitaoandrade.mg.gov.br/licitacoes/ ou pelo tel.: (33) 3231-
9124, de segunda a sexta das 07:00 às 13:00 horas, com Gabriela Virgi-
nia de Carvalho arruda – Presidente da CPL.

3 cm -27 1848358 - 1

Capitólio

Prefeitura Municipal
CONCORRÊNCIA N. º 02/2023.

torna público através do Prefeito Municipal, Cristiano Geraldo da 
Silva, que se acha aberto o Procedimento Licitatório nº.72/2023, do tipo 
maior oferta, objetivando a outorga da ConCESSÃo DE DIrEIto 
rEaL DE uSo DE BEM PÚBLICo, a tItuLo onEroSo, DEno-
MInaDo DE PortoS E PortInHoS. Devendo os Envelopes con-
tendo Documentação Habilitação (Envelope 01) e Proposta Comercial 
(Envelope 02) serem entregues na Seção de Licitação, até às 09:00 
horas do dia 01/11/2023, sendo que o Envelope 01 referente à Habi-
litação será aberto às 09:30 horas do dia 01/11/2023, no mesmo local. 
Informações através do telefone (37)33730300 ou www.capitolio.
mg.gov.br.

3 cm -27 1848775 - 1

Carlos Chagas

Prefeitura Municipal
CONVITE Nº. 01/2023 - COMUNICADO. 

o Município de Carlos Chagas/MG torna público o resultado da ata 
de Habilitação referente ao Processo Licitatório nº. 81/2023. a Comis-
são Permanente de Licitação julgou: a)pela habilitação da empresa: an 
SErVIÇoS GEraIS LtDa; b)pela inabilitação da empresa: ConS-
trutora GIL LtDa e a empresa FranCo ProJEtoS EMPrE-
EnDIMEntoS LtDa., cujas razões estão descritas na íntegra da ata 
de Habilitação que será disponibilizada no site da Prefeitura Municipal 
de Carlos Chagas/MG, qual seja, www.carloschagas.mg.gov.br. Des-
tarte, abre-se prazo de 02 (dois) dias úteis para a manifestação de recur-
sos, conforme disposto no art. 109, § 6º, da Lei Federal nº. 8.666/93. 
Carlos Chagas/MG, 27 de setembro de 2023. José amadeu nanayoski 
tavares. Prefeito Municipal.

3 cm -27 1848734 - 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 33/2023
Processo Licitatório nº 94/2023, objetivando o “registro de preços 
para eventual e futura aquisição de cartuchos e recarga de toner e tin-
tas destinados aos diversos segmentos administrativos pertencentes ao 
Município de Carlos Chagas”, conf. especificações do Anexo I do edi-
tal, que estará disponível a partir do dia 28/09/2023 através dos sites 
www.carloschagas.mg.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br 
com Credenciamento a partir das 08:00 (oito horas) do dia 10/10/2023. 
outros esclarecimentos pelo tel: (33)3624-1263. Carlos Chagas (MG), 
27 de setembro de 2023. aline teixeira de almeida Souza. Pregoeira 
Municipal.

3 cm -27 1848588 - 1

Carmésia

Prefeitura Municipal
 PREGÃO ELETRÔNICO N.º 024/2023 . AVISO DE LICITAÇÃO 
a P.M. de CarMÉSIa-MG torna público o Processo Licitatório 
083/2023. objeto: registro de Preços visando aquisição de máquina 
Pá Carregadeira, nova de fábrica, zero hora, potência líquida mínima 
de 127 HP tração 4 x 4, em atendimento à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Segurança e trânsito de conformidade com Contrato 
de Financiamento nº 364.229/23 firmado entre o BDMG e o Municí-
pio de Carmésia e conforme especificação do anexo I Termo de Refe-
rência. Entrega das propostas a partir do dia 29 de setembro de 2023 
no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e 
Habilitação e Início da Sessão Eletrônica dia 10 de outubro de 2023 
às 08hs00min. o edital e anexos encontram-se disponível no site do 
município https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.
br. Informações e esclarecimentos protocolados via e-mail licitacao@
carmesia.mg.gov.br e tel. 0800130 2000. Carmésia-MG 27/09/2023. 
Júnior thaisson da Cruz Silva - Pregoeiro.

4 cm -27 1848417 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 320230927194241022.

pessoal
Realce


